CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 14/2024

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  A Vereadora que subscreve a presente, propõe, após

ouvido o Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016

– Regimento Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção

em ata, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS a

Leila Pereira, Presidente do Palmeiras e a primeira mulher a ocupar o

cargo de chefe de delegação da Seleção Brasileira, na Inglaterra.

J U S T I F I C A T I V A

Essa homenagem é o reconhecimento pelo trabalho que Leila

Pereira, por ser mulher, vem desenvolvendo na área esportiva,

mostrando sua dedicação, empenho e comando.

 Leila vem registrando a cada dia seu destaque e notoriedade  em

uma área dominada por homens, revelando ao mundo a capacidade

das mulheres e abrindo portas a novas mudanças no mundo do futebol.

Alfenas, 22 de março de 2024.

KÁTIA GOYATÁ                            MARTA HELENA PELEGRIN SÍRIO

          VEREADORA                                                               VEREADORA

		2024-03-22T10:08:31-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634

		2024-03-22T10:36:12-0300
	MARTA HELENA PELEGRIN SIRIO:69850682604